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Pēdējā laikā plašsaziņas līdzek-
ļos ir aktualizējies jautājums par 
komunālo pakalpojumu rēķiniem 
Lielvārdes novadā, līdz ar to februā-
ra sākumā Lēdmanes pagastā tika organizēta tik-
šanās ar iedzīvotājiem, kurā piedalījās Lielvārdes 
novada pašvaldības vadība un SIA „Lielvārdes 
Remte” darbinieki. Galvenais, sasāpējušais jautā-
jums, kas tika apspriests tikšanās laikā, bija sais-
tībā ar augstajām siltumenerģijas izmaksām un 
ēku apsaimniekošanas jautājumiem. Īsi raksturojot 
situāciju, Lēdmanes pagastā ir apstiprināts nemai-
nīgs (viendaļīgais) siltumenerģijas apgādes pakal-
pojumu tarifs, turklāt februārī ir iesniegts jauns sil-
tumenerģijas tarifa aprēķins, kas būs ievērojami 
zemāks par pašreizējo.

Vēlos uzsvērt, ka šis solījums no „Lielvārdes 
Remtes” puses ir izpildīts, un šobrīd tarifu pārrē-
ķins un tā ieviešanas tempi atkarīgi no Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijas (SPRK) spe-
ciālistu darba. Ņemot vērā to, ka kopš dzīvokļu 
privatizācijas līdz šim brīdim Lēdmanes pagasta 
daudzdzīvokļu mājām nav bijis apsaimniekotāja 
un atsevišķas no tām ir avārijas vai pirmsavārijas 
stāvoklī, Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs 

ir ierosinājis visiem Lēdmanes pagasta daudz-
stāvu ēku dzīvokļu īpašniekiem kopsapulcēs 

pieņemt lēmumu par ēku apsaimnieko-
šanu, ko veiktu jaunizveido-

tas pašu dzīvokļu īpašnie-
ku biedrības, respektī-
vi, dzīvokļu īpašnieki 
paši veiktu apsaimnie-
košanas funkcijas. Ja 
dzīvokļu īpašnieki pie 

kopīgas, visiem pie-
ņemamas vienošanās 

nenonāktu, novada pašval-
dībā tiktu lemts par ēku apsaimniekotāju iecelt SIA 
„Lielvārdes Remte”. 

Būtiski uzsvērt, ka 2016. gada 29. februārī SPRK 
iesniegts jauns siltumenerģijas tarifa aprēķins, kurš 
būs vienots gan Lielvārdes pilsētā, gan Lēdmanes 
pagastā. Vienota tarifa piemērošana bija iespēja-
ma tādēļ, ka „Lielvārdes Remte” Lielvārdes nova-
dā nodrošina siltumapgādes pakalpojuma sniegša-
nu gan Lielvārdes pilsētā, gan Lēdmanes pagastā, 
šāda prakse ir vairākos līdzīgos uzņēmumos val-
stī, tāpēc mēs uzskatām par pamatotu piemērot 
Lēdmanes un Lielvārdes iedzīvotājiem vienotu sil-
tumapgādes pakalpojuma tarifu, jo pakalpojuma 
nodrošināšanā tiek iesaistīti kopēji resursi un dar-
baspēks. Ir paredzēts, ka SPRK saskaņā ar norma-
tīvajos aktos noteikto procedūru noteiktajā termiņā 
izskatīs iesniegto siltumenerģijas tarifa projektu, kā 
rezultātā var prognozēt siltumenerģijas tarifa sama-
zināšanu nākamajā apkures sezonā. Tarifu maiņa 
ir samērā ilgs un sarežģīts process, tādēļ pie tarifu 
maiņas realizēšanas „Lielvārdes Remte” strādā jau 
kopš 2015. gada nogales. 

Andis Siliņš
SIA „Lielvārdes Remte” valdes priekšsēdētājs
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Vienota siltumapgādes 
pakalpojuma tarifa  
piemērošana

Kopš dzīvok-
ļu privatizācijas 

Lēdmanes pagas-
ta daudzdzīvok-

ļu mājām nav bijis 
apsaimniekotāja.

2016. gada 19. februārī kultūras namā „Lielvārde” notika Lielvārdes novada pašvaldības projektu konkursu noslēguma 
pasākums. 

Arī šogad laika posmā no 1.-31. martam Lielvār-
des novada pašvaldība izsludina Biznesa ideju 
konkursu novada jauniešiem vecumā no 18-25 
gadiem. Iesniedzot ideju un to prezentējot, ir 
iespēja saņemt finansējumu sava biznesa uzsāk-
šanai Lielvārdes novadā. Kopējais konkursa finan-
sējuma fonds ir 2000 EUR, projekta iesniedzējs 
var prasīt gan mazāku, gan visu summu.

 

Sveic Lielvārdes novada pašvaldības 
projektu konkursu projektu īstenotājus

Jauniešu biznesa ideju konkurss

Jauniešu biznesa ideju 2015. gada konkursa uzvarētājas (no kreisās): 
Ketija Kalniņa, Agnese Meistare un Anna Elizabete Kasparsone.

Piedāvājam nelielu interviju ar vienu 
no 2015. gada konkursa uzvarētājām 
– SIA  “SeTwine” līdzīpašnieci Agnesi 
Meistari, kura kopā ar vēl divām citām 
domu biedrēm izveidoja bērnu apģērbu 
zīmolu “Kidlino”.

Kas jūs pamudināja pieteikties 
Lielvārdes novada jauniešu biznesa 
ideju konkursā?

Mani jau bērnībā interesēja kā dar-
bojas uzņēmumi, toreiz aizrautīgi spē-
lēju “mājas” un ar radu bērniem bijām 
izveidojuši “veikalu”, kas bija izvietots 
vecmammas mājas neapdzīvotajās ista-
bās. Tā sortimentā bija visdažādākie tuk-
šie pārtikas un sadzīves preču iepako-
jumi. Vidusskolas laikā sāku apmeklēt 
dažādus seminārus un lekciju kursus 
par uzņēmējdarbību, ko turpinu darīt 
vēl šodien un likumsakarīgi, ka pirms 

diviem gadiem 
biju viena no 
d a l ī b n i e c ē m 
Lielvārdē rīko-
tajā seminā-
rā  “Radošais 
seminārs par 
uzņēmējdarbī-
bu”. Visu dalīb-
nieku e-pas
ti tika saglabā-
ti un gandrīz 
pēc gada tika 
atsūtīta informācija par Jauniešu bizne-
sa ideju konkursu Lielvārdē. Kādu laiku 
pirms tam ar Ketiju Kalniņu un Annu 
Elizabeti Kasparsoni bijām runājušas, ka 
būtu brīnišķīgi radīt ko skaistu ar jēgpil-
nu dizainu un vienlaicīgi pielietot uzkrā-
tās zināšanas. Domāju, ka tā bija lie-
liska apstākļu sakritība – ir domubiedri 

un iespēja saņemt grantu idejas reali-
zācijai. Pavisam noteikti, ka pieteikties 
pamudināja saņemtais e-pasts un vēlme 
sākt darīt.  Turklāt,  atskatoties, secinu, 
ka semināra apmeklējums Lielvārdē bija 
sākums ceļā uz biznesa ideju konkursu.

Tajā tika sveikti 2015. gada četru paš-
valdības projektu konkursu (NVO pro-
jektu konkurss, Kultūras projektu kon-
kurss, Dzīvojamām mājām piegulošo 

publisko teritoriju labiekārtošanas pro-
jektu konkurss un Bērnu un jauniešu 
vasaras nometņu organizēšanas projektu 
konkurss) projektu īstenotāji. Pasākumā 

dalībnieki prezentēja īstenotos projek-
tus un paveiktos darbus, kā arī dalījās 
pieredzē.
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Īsziņas

Lielā Talka šogad notiks 
23. aprīlī ar saukli 
“Latvijai BŪT zaļai!”

Šī gada Lielā Talka norisinā-
sies 23.aprīlī, un par tās vad-
motīvu izvēlēts sauklis “Latvijai 
BŪT zaļai!”, tādējādi iedzīvinot 
Latvijas mērķi virzīties uz zaļā-
kās pasaules valsts statusu. 

Jau šobrīd ikvienam ir iespē-
ja dot savu ieguldījumu valsts 
sakopšanā, mājaslapā talkas.
lv sadaļā “Kartes”, atzīmējot 
pamanītās piesārņotās vietas 
jebkur Latvijā, kuras vajadzētu 
sakopt 23.aprīlī. Tas dos iespēju 
gan talku organizatoriem, gan 
citiem vērīgiem cilvēkiem aplū-
kot šos punktus un piedalīties to 
sakopšanā.

No 2016. gada 1. jūlija 
ir noteikta obligāta 
suņu reģistrēšana

Ministru kabineta notei-
kumi Nr. 491 nosaka, ka no 
2016.gada 1.jūlija valstī noteik-
ta obligātā suņu reģistrācija 
Lauksaimniecības datu centra 
centrālajā datubāzē.

Pirms mājas (istabas) dzīvnie-
ka reģistrācijas tam ir jābūt apzī-
mētam ar mikroshēmu (mikro-
čipētam) un ar pasi. Dzīvnieka 
apzīmēšanu veic sertificēts 
veterinārārsts.

Vairāk informācijas 
Lauksaimniecības datu centra 
mājaslapā: www.ldc.gov.lv

SIA “Lielvārdes Remte” 
informē

SIA “Lielvārdes Remte” 
2016. gada 29. februārī  iesnie-
dza Sabiedrisko pakalpojumu 
regulatoram aprēķināto tarifu 
projektu.

Turpinājums no 1. lpp.
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Lielvārdes novada pašvaldība sadarbībā ar Lielvārdes novada uzņē-
mēju biedrību un Lielvārdes Attīstības fondu rīko Lielvārdes novada 
Uzņēmēju nedēļu laikā no 2016.gada 23. līdz 30.aprīlim. 

Divas pavasara sestdienas – 
Lielvārdes novada Uzņēmēju nedēļā

2016. gada martā uzsākta Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām ietvaros skolas piederu-
mu komplektu izdale Lielvārdes novadā – Lielvārdē, Jumpravā un Lēdmanē. 

Sakām paldies 2015. gada pro-
jektu īstenotājiem par ieguldīto 
darbu un idejām:

Nevalstisko organizāciju projek-
tu konkursa projektu īstenotājiem:

•	 Biedrībai „Mēs Jumpravai” ar 
projektu „Dzīvo vesels”;

•	 Nodibinājumam „Latvijas body 
ART skola” ar projektu „Funkcionālās 
treniņu sistēmas body ART dienas 
Lielvārdes novadā”;

•	 Lielvārdes Pensionāru biedrī-
bai ar projektu „Pie veselības caur 
teātri”;

•	 Biedrībai ģimenēm ar īpašo 
vajadzību bērniem un jaunie-
šiem „Vecāki kopā” ar projektu 
„Sadzirdēt, saprast, saprasties. 
Semināru cikls sociālās jomas un 
citiem speciālistiem par cilvēkiem 
ar funkcionāliem traucējumiem”.

Kultūras projektu konkursa pro-

Sveic Lielvārdes novada pašvaldības projektu 
konkursu projektu īstenotājus

jektu īstenotājiem:
•	 Lielvārdes mūzikas skolai ar 

projektu „Etno diena Lielvārdē – 
starptautiskā folkloras festivāla 
„Baltica 2015” ieskaņa”;

•	 Genovefai Porietei ar projektu 
„Mākslas darba, kā kultūras tūrisma 
objekta „Latvijas virsdiriģenta – liel-
vārdieša Paula Kveldes Goda krēs-
la” izveidošana”;

•	 Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzejam ar projektu „Pasākums 
„Lielvārdes pils aicina”’’;

•	 Santagorai ar projektu „Gleznu 
sērija „Lielvārdieši” – vēsture veido-
jas šodien”;

Dzīvojamām mājām pieguļo-
šo publisko teritoriju labiekārto-
šanas projektu konkursa projektu 
īstenotājiem:

•	 Daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas Raiņa ielā 7A, Lielvārdē, 
nereģistrētai iedzīvotāju grupai ar 
projektu „Dzīvojamām mājām pie-

guļošo teritoriju labiekārtošana”;
•	 Dzīvokļu īpašnieku biedrībai 

„Ceriņu 2” ar projektu „Atpūtas 
soliņu un atkritumu urnas uzstā-
dīšana Ceriņu ielā 2, Jumpravas 
pagastā, Lielvārdes novadā”;

•	 Nereģistrētai iedzīvotāju gru-
pai dzīvojamās mājas „Āres” un 
„Cielavas”, Lēdmanes pagastā ar 
projektu „Mūsu bērni”;

•	 Dzīvokļu īpašnieku biedrī-
bai „Skolas nams 10” ar projektu 
„Gājēju celiņa seguma nomaiņa 
pie daudzdzīvokļu mājas Skolas ielā 
10A, Lielvārdē”;

•	 Nereģistrētai iedzīvotāju grupai 
dzīvojamās mājas Raiņa 9A, Lielvārdē 
ar projektu „Par vides pieejamību”;

•	 Dzīvokļu īpašnieku biedrī-
bai „Mēness nams 13” ar projek-
tu „Gājēju celiņa seguma nomaiņa 
pie daudzdzīvokļu mājas Mēness 
ielā 13, Lielvārdē”;

•	 Nereģistrētai iedzīvotāju gru-

pai dzīvojamās mājas Avotu ielā 4, 
Lielvārdē ar projektu „Dzīvojamām 
mājām pieguļošo publisko teritoriju 
labiekārtošana”.

Bērnu un jauniešu vasaras 
nometņu organizēšanas projektu 
konkursa projektu īstenotājiem:

•	 Biedrībai „Mēs Jumpravai” ar 
projektu „Raibā nedēļa”;

•	 Kultūras un izglītības fondam 
„Upe” ar projektu „Upe”.

Aicinām arī pārējos novadniekus 
iesaistīties sava nama un novada 
vides uzlabošanā un īstenot savas 
idejas, piedaloties pašvaldības rīko-
tajos projektu konkursos! Konkursu 
nosacījumi, pieteikuma veidla-
pas un citi saistošie dokumen-
ti pēc 1. aprīļa būs pieejami 
www.lielvarde.lv. Pieteikumu 
iesniegšanas termiņš – 1. maijs. 
Finansiāli atbalstīto projektu 
īstenošanas periods: 2016. gada 
1. jūlijs – 31. decembris.

Tradicionāli aicinām Lielvārdes 
novada UZŅĒMĪGOS un sadarbības 
partnerus (jebkura uzņēmējdarbī-
bas forma) piedalīties Uzņēmēju 
nedēļas pasākumos (detalizētāka 
informācija – www.lielvarde.lv pēc 
20.marta); savukārt iedzīvotājus, 

ģimenes un viesus īpaši priecāsi-
mies satikt: 

2016. gada 23. aprīlī plkst. 19.00 
pasākums “Lielvārde Var!”, kur 
modes skates īstenošanā piedalās 
mūsu novada mākslinieki (kultūras 
nams “Lielvārde”);

2016. gada 30. aprīlī no plkst. 
10.00 līdz 15.00 mājražotāju, amat-
nieku, lauksaimnieku, uzņēmēju 
izstādē – gadatirgū (kultūras nams 
“Lielvārde” un Rembates parks). 

Uzņēmējiem un sadarbības part-
neriem pieteikšanās līdz 2016. 
gada 15. aprīlim tīmekļa vietnē 
www.lielvarde.lv. Atbildes uz jautā-
jumiem par 	 gadatirgus nori-
si pieejamas, zvanot uz kultūras 

namu „Lielvārde”, tel. 29216548 
(Maija), pieteikšanās gadatirgum – 
tel. 29192564 (Gita). 	

2016. gada 30. aprīlī plkst. 19.00 
Uzņēmēju gada balvas pasniegša-
nas ceremonijā sveiksim mūsu labā-
kos uzņēmējus dažādās nominācijās. 
Uzņēmējiem un 	 sadarbības par
tneriem – iepriekšēja pieteikšanās 
līdz 2016. gada 15. aprīlim tīmekļa 
vietnē www.lielvarde.lv. 

Uz tikšanos arī šogad!
Papildus informācija: Airita 

Brenča, Lielvārdes novada paš-
valdības administrācijas Attīstības 
plānošanas un projektu vadīšanas 
nodaļas vadītāja, tel.28654234, 
e-pasts airita.brenca@lielvarde.lv

Sākas skolas piederumu 
komplektu izdale

Skolas somu vai mācību piederu-
mu komplektus var saņemt trūcīga 
vai ārkārtas, krīzes situācijā nonā-
kusi ģimene, kurā ir bērni vecumā 
no 5 līdz 16 gadiem, uzrādot paš-
valdības sociālā dienesta izsnieg-
tu izziņu.

Kalendārajā gadā katram bērnam 
pienākas viens komplekts. Tā kā 
skolas piederumu komplektu izdale 
objektīvu apstākļu dēļ pagājušajā 

gadā netika uzsākta, ar pašvaldības 
sociālā dienesta 2015. gadā izdotu 
izziņu skolas piederumu komplektu 
par 2015. gadu varēs saņemt līdz 
2016. gada 10. jūnijam. Ar izziņu, 
kas izsniegta 2016. gadā, komplek-
tu var izņemt jebkurā mēnesī 2016. 
gada ietvaros.

Persona pēc savas izvēles var 
saņemt skolas somu vai piederu-
mu komplektu, kurā ietilpst burt-
nīcas, klades un zīmēšanas papīrs, 
rakstāmpiederumi, ūdens krāsas 
u.c. kancelejas preces.

  Lielvārdes novadā pārti-
kas pakas, higiēnas pakas, sko-
las somas vai mācību piederumu 
komplektus var saņemt sekojošās 
atbalsta komplektu izdales vietās: 

-	 Lielvārdes novada sociālais 
dienas aprūpes centrs, Ausekļa iela 

3, Lielvārde. Tālrunis informācijai 
65053895 (ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 17.00);

-	 Lielvārdes novada Sociālais 
dienests Jumpravas pagas-
tā – Daugavas iela 6, Jumprava, 
Lielvārdes novads, LV-5022. Tālrunis 
informācijai 65057414;

-	 Lielvārdes novada Sociālais 
dienests Lēdmanes pagastā – 
“Pagastmāja”, Lēdmanes pagasts, 
Lielvārdes novads, LV-5011. Tālrunis 
informācijai 65058791. 

Atgādinām, ka personas, kurām 
piešķirts trūcīgas vai ārkārtas, krī-
zes situācijā nonākušas personas 
statuss, var saņemt pārtikas preču 
komplektus, savukārt bērni vecumā 
līdz 18 gadiem – higiēnas un saim-
niecības preču komplektus.

Informācija par izmaiņām nosa-

cījumos atbalsta piešķiršanai un 
aktualitātēm Eiropas Atbalsta fonda 
vistrūcīgākajām personām ietva-
ros pieejama Sabiedrības integrā-
cijas fonda mājaslapā www.sif.gov.
lv sadaļā “Eiropas Atbalsta fonds 
vistrūcīgākajām personām” sada-
ļā “Atbalsta vietas”, un mājasla-

pas www.atbalstapakas.lv sadaļā 
“Atbalsta vietas” ir publicētas visas 
izdales vietu adreses un to darba 
laiki. 

Vita Saleniece-Šmaukstele
Lielvārdes novada sociālā dienesta 

Sociālā dienas aprūpes centra 
vadītāja

Nacionālā veselības dienesta Zemgales nodaļa informē, ka Lielvārdes ģimenes ārstes Annas Zalgauckas pacientu sarakstā reģistrētie pa-
cienti ar 2016. gada 4. martu tiek atreģistrēti. Nacionālā veselības dienesta Zemgales nodaļa ir informējusi ģimenes ārstus, kuri izteikuši 
vēlēšanos strādāt Lielvārdes novadā, par iespēju pārņemt A.Zalgauckas praksi. Pašreiz pacientiem ārstniecības pakalpojumu saņemšanai 
jāvēršas pie A.Zalgauckas aizvietotājas ģimenes ārstes Līgas Rancānes (tālr. 22322485).  

Mūžībā aizgājusi daktere Anna Zalgaucka

Pacienti var vienoties par reģistrāciju arī pie citiem ģimenes ārstiem, 
kuriem ir līgums ar valsti par primārās veselības aprūpes pakalpojumu 
sniegšanu un apmaksu. Saraksts pieejams Nacionālā veselības dienesta 

mājas lapā www.vmnvd.gov.lv sadaļā “Ģimenes ārsti atbilstoši teritorijām”
Jautājumu gadījumā sazinieties ar Nacionālā veselības dienesta Zemgales 

nodaļu, tālr. 63027249, 63007086, e-pasta adrese: zemgale@vmnvd.gov.lv
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2016. gada 24. februārī domes 
sēdē Nr. 6 deputāti:

Pieņēma saistošos noteikumus:
•	 Nr.5 „Grozījumi Lielvārdes 

novada domes 2016.gada 27.jan-
vāra saistošajos noteikumos Nr.1 
„Lielvārdes novada pašvaldības 
2016.gada budžets””;

•	 Nr.6 „Grozījumi 2009.gada 
28.oktobra saistošajos noteiku-
mos Nr.29 „Par Lielvārdes nova-
da pašvaldības sociālajiem 
pakalpojumiem””; 

•	 Nr.7 „Grozījumi Lielvārdes 
novada domes 2012.gada 25.aprī-
ļa saistošajos noteikumos Nr.5 
„Lielvārdes novada pašvaldības 
palīdzības energoefektivitātes 
pasākumu veikšanai daudzdzīvok-
ļu dzīvojamā mājā piešķiršanas 
kārtības saistošie noteikumi””.

Apstiprināja:
•	 Lielvārdes novada pašvaldī-

bas Jumpravas pašvaldības aģen-
tūras vidēja termiņa darbības stra-
tēģiju 2016.-2018.gadam;

•	 Lielvārdes novada domes 
Sociālo un sabiedriskās drošības 
lietu komitejas nolikumu;

•	 Noteikumus Nr.1 ”Grozījumi 
2015.gada 27.maija noteikumos 
Nr.2 „Noteikumi par transportlī-
dzekļa izmantošanas un izdevumu 
uzskaites kārtību””;

•	 Noteikumus Nr.2 „Jumpravas 
pašvaldības aģentūras maksas 
pakalpojumu cenu noteikšanas 
kārtība”;

•	 Lielvārdes novada ielu, auto-
ceļu un tiltu ikdienas uzturēšanas 
darbu tehnisko specifikāciju;

•	 Iekšējā audita darba plānu 
2016.gadam;

•	 Grozījumus nolikumā 
„Jauniešu biznesa ideju konkurss 
Lielvārdes novadā”;

•	 Jumpravas vidusskolas snieg-
tos maksas pakalpojumus;

•	 Lielvārdes novada Sociālā die-
nesta Sociālā dienas aprūpes cen-
tra sniegtos maksas pakalpojumus.

Lēma par:
•	 Lielvārdes novada pašvaldī-

bas palīdzības saņemšanas ener-
goefektivitātes pasākumu veikša-
nai daudzdzīvokļu mājām komisi-
jas izveidi;

•	 Par teritorijas attīstības plā-
nošanas dokumenta „Lielvārdes 
novada teritorijas plānojums 
2016.–2027.gadam” redakcijas 
pilnveidošanu;

•	 Par izstāšanos no biedrības 
„Daugavas Savienība”;

•	 Par Lielvārdes novada domes 
deputātes Vitas Volontes atbrīvo-
šanu no Lielvārdes novada domes 
Izglītības, kultūras, sporta un jau-
natnes lietu komitejas un Sociālo 

un sabiedriskās drošības lietu 
komitejas locekļa pienākumiem;

•	 Par Lielvārdes novada domes 
deputāta Jāņa Āboliņa ievēlēša-
nu par Lielvārdes novada domes 
Sociālo un sabiedriskās drošības 
lietu komitejas locekli;

•	 Par Lielvārdes novada domes 
deputātes Anitas Streiles ievēlēša-
nu par Lielvārdes novada domes 
Izglītības, kultūras, sporta un jau-
natnes lietu komitejas locekli;

•	 Par atļauju valsts amatper-
sonas amata savienošanai Raitim 
Jirgensonam, Ainaram Puķītim, 
Līgai Zariņai, Imantam Balodim;

•	 Par Lielvārdes novada bāriņ-
tiesu un Lielvārdes novada kultū-
ras iestāžu reorganizāciju; 

•	 Par finansējuma piešķiršanu 
VPII “Zvaniņš” cirkulācijas sūkņa 
nomaiņai; 

•	 Par finansējuma piešķirša-

nu Lēdmanes pagasta pārvaldei 
kopētāja iegādei;

•	 Par svara ierobežojuma zīmju 
uzstādīšanu uz pašvaldības auto-
ceļiem Lielvārdes pagastā;

•	 Par Gvido Vītoliņa izslēgšanu 
no Lielvārdes novada domes komi-
siju sastāva; 

•	 Par finansējuma sada-
li Lielvārdes novada pašvaldības 
amatiermākslas kolektīvu tērpu 
iegādei;

•	 Par piedalīšanos projektu 
konkursā „Atbalsts jauniešu cen-
tru darbības nodrošināšanai paš-
valdībās ar mērķi veidot un stip-
rināt jauniešu piederības apziņu” 
ar projekta iesniegumu “Vecie un 
jaunie”;

•	 Par projekta “Piebraucamie 
ceļi pie Lielvārdes pamatskolas, 
Lielvārdē, Lielvārdes novadā” 
realizāciju.

Lielvārdes novada pašvaldība ir izsūtījusi nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) maksāšanas paziņojumus 
par aprēķināto NĪN 2016. gadam. Nodokli par zemi un mājokli aprēķina uz gadu, un tas tiek sadalīts 
četros maksājumos: šogad NĪN maksāšanas termiņi noteikti 31. marts, 16. maijs, 15. augusts un 15. 
novembris. Maksājumu var veikt gan pa daļām norādītajos termiņos, gan arī avansa veidā līdz pirma-
jam maksājuma termiņam – 31. martam – samaksājot visu summu.

Lielvārdes novada domes 2016. gada 27 .janvāra saistošo noteikumu Nr.2 
“Par Lielvārdes novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu” paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums 2015.gada 6.novembrī spēkā stājās 2015.gada 8.oktobra likums “Grozījumi likumā “Par pašvaldībām”” (publicēts 

2015.gada 23.oktobra oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” Nr.208). Minētā likuma 3.punkts izteica likuma “Par 
pašvaldībām” 45.panta piekto un sesto daļu jaunā redakcijā, saskaņā ar kuru paredz jaunu kārtību attiecībā uz 
pašvaldību saistošo noteikumu publicēšanu, ļaujot novada domei noteikt saistošo noteikumu publicēšanas vietu.  

2. Īss projekta satura izklāsts Lai nodrošinātu likuma “Par pašvaldībām” 45.panta piektās daļas nosacījumus, Lielvārdes novada domei jāpieņem 
saistošie noteikumi, kuros noteikta domes saistošo noteikumu publicēšanas vieta.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Saistošo   noteikumu   īstenošana   neietekmē   pašvaldības   budžeta izdevumu  daļu.  Lai  nodrošinātu  to  izpildi  
nav  nepieciešams  veidot jaunas institūcijas vai radīt jaunas darba vietas.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā

Saistošo   noteikumu   īstenošana   neietekmē   uzņēmējdarbības   vidi Lielvārdes novada pašvaldības teritorijā.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām Līdzšinējās administratīvās procedūras netiek mainītas.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām Konsultācijas nav notikušas.

Domes priekšsēdētājs I.Balodis

2016. gada 27. janvārī 	 Nr.2	 (protokols Nr.5, punkts Nr.4)
SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Par Lielvārdes novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 45.panta piekto daļu 

1.	Saistošie noteikumi nosaka Lielvārdes novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu.
2.	Lielvārdes novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vieta ir Lielvārdes novada pašvaldības bezmaksas izdevums „Lielvārdes Novada Ziņas”. 

Domes priekšsēdētājs I.Balodis

Izsūtīti NĪN maksāšanas paziņojumi 2016. gadam

Savukārt, ja samaksas termi-
ņi ir nokavēti, tad, atbilstoši liku-
mam par termiņa kavējumu, mak-
sātājam tiek aprēķināta nokavēju-
ma nauda – no laikā nenomaksā-
tā pamatparāda 0,05 procenti par 
katru nokavēto dienu.

Nomaksāt NĪN iespējams 

Lielvārdes novada pašvaldī-
bā, Jumpravas pagasta pārval-
dē, Lēdmanes pagasta pārvaldē, 
bankā, internetbankā, kā arī portā-
los www.epakalpojumi.lv un www.
latvija.lv.

Jāuzsver, ka, maksājumu veicot 
caur internetbanku, būtiski ir pār-

liecināties, vai pārskaitījums tiek 
adresēts pašvaldībai, kas izsūtī-
jusi paziņojumu par NĪN nomak-
su, un pārskaitījumu veikt uz kādu 
no tiem pašvaldības kontiem, kas 
norādīti sagatavotajā maksāšanas 
paziņojumā. Tāpat arī maksāju-
ma mērķī precīzi jānorāda nodokļa 

maksātāja personīgā konta numurs 
par zemi un personīgā konta 
numurs ēkām, īpašuma adrese vai 
kadastra numurs, par kuru veikts 
maksājums.

Pašvaldība saka paldies tiem, 
kas ir pieteikušies NĪN maksāšanas 
paziņojumu saņemšanai elektro-
niski. 2016. gadā Lielvārdes novadā 
nedaudz vairāk kā piektā daļa no 
visiem paziņojumiem tika izsūtīti 
elektroniski. Sagatavojot NĪN mak-
sātājiem nodokļa maksāšanas pazi-
ņojumus papīra formā un piegādā-

jot tos norādītajā adresē, tiek patē-
rēts milzīgs papīra apjoms un, pro-
tams, arī nozīmīgi naudas līdzekļi. 
Aicinām arī pārējos novadniekus 
pieteikties maksāšanas paziņojuma 
saņemšanai e-pastā, kas ir daudz 
ērtāk un būtiski taupa resursus. 
Iedzīvotāji to var izdarīt paziņo-
jot savu e-pasta adresi pašvaldības 
galvenajai nodokļu administratorei 
Dainai Kaļinkai pa tālruni 65053450 
vai e-pastā daina.kalinka@lielvar-
de.lv, kā arī portālā www.epakal-
pojumi.lv.

Iestājoties pavasarīgākiem laika apstākļiem, nokrišņu un autoceļu zemes pamatnes atkušņu rezultā-
tā ievērojami ir pasliktinājusies grants autoceļu seguma kvalitāte un nestspēja – ceļi ir izmirkuši un 
bedraini.

Transporta kustības ierobežojumi uz Lielvārdes novada 
pašvaldības īpašumā esošajiem autoceļiem

Tā kā kvalitatīvu grants autoce-
ļu greiderēšanu un remontu šobrīd 
nav iespējams veikt, jo ceļa pamat-
ne vēl nav pilnībā atkususi, lai vēl 
vairāk nepasliktinātu ceļu seguma 
stāvokli, Lielvārdes novada pašval-
dība ievieš pagaidu transporta kus-
tības ierobežojumus, uzstādot svara 

ierobežojuma zīmes - aizliegumu 
braukt transportlīdzekļiem, kuru 
kopējā faktiskā masa pārsniedz 10 
tonnas, uz sekojošiem pašvaldības 
īpašumā esošiem autoceļiem:

1.	autoceļš Lielvārdes pagasta 
teritorijā Ķedeles – Spilves;

2.	autoceļš Lielvārdes pagasta 

teritorijā A/C Lielvārde-Rozītes – 
Ozoli – Kraukļi;

3.	autoceļš Lielvārdes pagas-
ta teritorijā Upmaļi – Rantes 
– Rēdnieki;

4.	autoceļš Lielvārdes un 
Jumpravas pagastu teritorijās 
Ķedeles – Elkšņi – Jumprava.

Kā arī svara ierobežojuma zīmi 
- aizliegumu braukt transportlīdzek-
ļiem, kuru kopējā faktiskā masa 
pārsniedz 7 tonnas, ar papildzīmi 
izņemot ar pašvaldības atļaujām, uz 
autoceļa Lēdmanes pagasta teritorijā 
Tautas nams – Kļavnieki – Piegāzes.

Smago transportlīdzekļu kustības 
ierobežojumi tiek ieviesti īslaicīgi 
līdz brīdim, kad beigsies pavasara 
atkušņi. Lielvārdes novada pašval-
dības darbinieki veic regulāru auto-

ceļu apsekošanu un tiklīdz augstāk-
minētie autoceļi būs nožuvuši un 
atkusuši, un būs iespējams veikt šo 
autoceļu greiderēšanu un remontu, 
tiks uzsākti autoceļu sakārtošanas 
darbi un transporta kustības iero-
bežojumi tiks atcelti. 

Sandra Kurpniece 
Lielvārdes novada pašvaldības 

administrācijas  
Pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas 
nodaļas vadītāja vietniece
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Ceturtdien, 17. martā
18.00 Lielvārdes Lāčplēša kapos
Piemiņas brīdis Gunāram Priedem 88. dzimšanas dienā

Piektdien, 18.martā
17.00 Lielā zāle
Kelīna Klāna TRĪS VĪTUŠAS ROZES – Lielvārdes Pensionāru biedrības senioru teātris PAŠI, 
režisore Skaidrīte Tilaka
Scenārija autore Rūta Koluža izrādi „Trīs vītušas rozes” veidojusi pēc Kelīnas Klānas tāda pat nosaukuma romāna.
Tas ir stāsts par dzīvi bez rozēm, jo daudzām Latvijas lauku meitenēm, kurām savu jaunību bija lemts satikt pir-
majos pēckara gados, nesanāca laika ļaut vaļu pašu ziedēšanai. Visa dzīve pavadīta steigā, mūžam nepaveicamos 
darba kalnus gāžot.
Un tagad, kad citam pat salaupītās pērles šķiet par sīkām, viņām, smago vezumu vilcējām, no dzīves kliņģera ticis 
tikai caurums. Bet tas nav viņu kauns. Par to jākaunas sabiedrībai, kurai viņas ziedojušas visu sava mūža veikumu 
un kas palikusi viņām parādā pateicībā neatdotos rožu klēpjus. Pat skaitot liesās pensijas santīmus, viņas nesūdzas, 
neiet ar lūgumā pastieptu plaukstu, bet prāto, ko pasākt ar atlikušā spēka mazumiņu, lai nekļūtu par nastu citiem 
un tukšu vietu Dieva pasaulē.

19.30 Lielā zāle
Māra Svīre GREDZENS GREDZENĀ – Kokneses amatierteātris, režisore Inguna Strazdiņa
Māras Svīres leģendas „Gredzens gredzenā” darbība notiek Kokneses pilī 1601.gada Ziemassvētkos.
Pagājušajā gadā Latvijas amatierteātru reģionālajā skatē šo iestudējumu atzinīgi novērtēja skates žūrija, piešķirot tai 
Augstāko pakāpi, kas pavēra iespēju kļūt par Zemgales reģiona 2014. gada izrādi.

Sestdien, 19. martā
10.00 Zāles foajē
Gunāra Priedes kopoto rakstu 4.sējuma atvēršana

11.00 Lielā zāle
Inese Tālmane ASĀS MĒLES – Lielvārdes Tautas teātris, režisors Kārlis Lišmanis
Cienot savas tautas pagātnes notikumus, kas norisinājušies 17.gs. Lielvārdes pagastā un saglabājušies tautas nostās-
tos no mutes mutē, tapusi luga „Asās mēles”. Izrādi par tautas dziednieces skaistās Katrīnas (Kates, Kačas) traģisko 
likteni (sodīta kā ragana, sadedzinot 1632.gada 24.maijā, ko apliecināja arhīva materiāli), iestudējis Kārlis Lišmanis 
Lielvārdes Tautas teātrī. Lomās: aktieri – veterāni un debitanti. Izrādē skanēs Guntara Bernāta mūzika.

13.00 Teātra istaba
Gunārs Priede UDMURTIJAS VIJOLĪTE – Latvijas Neredzīgo biedrības Strazdumuižas drāmas un dzejas  
teātris, režisore Inese Vanaga
„… es nezinu, vai to sauc par vijolīti vai kā citādi… Tā ir ļoti neparasta savā šķietamajā vienkāršībā, smalka un patie-
sa,” – tā rakstīja Gunārs Priede. Viņa luga ir četru cilvēku stāsts par jūtām, ilūzijām un dzīvi. Par cilvēku mūžīgo sapni 
– būt laimīgam. Gunāra Priedes “Udmurtijas vijolīte” ir viena no teātra mīļākajām izrādēm. Tajā spēlē tikai četri aktie-
ri. Izrāde 3 cēlienos bez starpbrīža.

13.30 Lielā zāle
Aivars Banka MEITIŅA – Jēkabpils Tautas teātris, režisore Inta Ūbele
Kas tikai nenotiek, kad mazais latviešu bāliņš dodas lielajā pasaulē.  Pēc 5 gadu darba ārzemēs Susuriņi  mājās gaida 
atgriežamies savu vienīgo dēlu  Andri, bet liels ir vecāku pārsteigums un izmisums, kad dēla Andra vietā ierodas... 
meitiņa Andra. Komiskas situācijas un pārpratumu virkne sākas arī pagasta ļaudīm. Kaimiņiene Zete, kura uzņēmu-
sies savedējas lomu, lai Andrim izprecinātu turīgo, bet ar nelielām dīvainībām  meitās aizsēdējušos  Prišu  Amaldiņu, 
nonāk tik pat neapskaužamā un jocīgā situācijā kā vecpuisis Ziedonis Maigais. Andra draugs un vienkāršs  lauku pui-
sis  Robčiks nespēj noticēt, un pats grib „pārbaudīt” ar draugu notikušās pārmaiņas. Bijušai  draudzenei Ilzei arī ir savi 
nolūki, bet  pagasta atbildīgā persona  Runga Rings ir stingri nolēmis saukt pie kārtības visus un sodīt Andru. Viens 
negaidīts notikums seko otram, un viss galīgi sagriežas „kājām gaisā”. Ne bez ziņkārības to visu vēro un fiksē divas 
visu zinošas un redzošas vietējās tenku vāceles  Slotiņiene un Cimdiņiene. Grūti pateikt, kā viss beigtos, ja izrādes 
beigās nenāktu pilnīgi negaidīts atrisinājums. Bet tas nu gan jāredz pašiem.  

15.30 Mazā zāle
Gunārs Priede AUSEKLĪTIS VIRS BETLĒMES – Jaunlutriņu amatierteātris, režisore Sandra Medne
Gunāra Priedes darbs „Auseklītis virs Betlēmes” ir pirmā pēcpadomju luga, kurā autors parāda, cik nevajadzīgi 
sabiedrībā, kurā valda nauda un ļaunums, kļūst inteliģence un mākslinieki. Izciliem kultūras darbiniekiem nākas kļūt 
par strādniekiem, kuriem savus talantus iespējams ielikt tikai smagā, vienkāršā, bet perfekti izdarītā darbā.  Tomēr 
godaprātu nevar ne nopirkt, ne salauzt, un latviskais auseklītis mirdz pāri visam.

15.30 Lielā zāle
Danskovīte SIEVASMĀTES BIZNESS - Viļķenes kultūras nama amtierteātris, režisore Indra Rube
Danskovītes ( īstā vārdā Anita Ločmele) „Sievassmātes bizness” ir 2.daļa no triloģijas „Sievasmātes senču laiki” 
lugām. Sadzīves komēdija par dzīvi latgaļu sētā. Par latgaļu viesmīlību, uzņemot ciemiņus savā sētā; par dzīvesprie-
ku un humoru savstarpējās attiecībās ikdienas dzīvē.

17.30 Lielā zāle
Harijs Gulbis VIENA UGUNĪGA KĻAVA – Aizkraukles Tautas teātris, režisors Juris Kalvišķis
Aizkraukles Tautas teātrī režisora Jura Kalvišķa iestudētā Harija Gulbja luga „Viena ugunīga kļava” ir pirmā šī autora 
luga. Uzrakstīta pagājušā gadsimta 60. gadu beigās. It kā pagājis laiks, bet cilvēku likteņu aktualitātes nav mainīju-
šās. Tās pašās ilgas, tās pašas neveiksmes, tās pašas kaislības, tās pašās kļūdas.
Galvenie personāži: Ģirts-Uldis Dzērve, Ruta – Anta Teivāne. Skatuves ietērpu veidojusi Taiga Kalvišķe. Mūzikas autors 
Egons Pičners.

20.00 Lielā zāle
Voldemārs Sauleskalns MELDERMEITIŅA – Zaļenieku amatierteātris, režisore Lūcija Ņefedova
Ekoloģiski tīra luga no laukiem-ar labu humoru, izdziedāšanos un attiecību skaidrošanu.

Biļetes cena vienai izrādei 2 EUR. Abonements visai dienai 5 EUR.

Kultūras namā “Lielvārde”

Gunāra Priedes teātra festivāls 
PIE MUMS MARTĀ

Lielvārdes Pensionāru biedrības senioru teātris PAŠI

Kokneses amatierteātris

Lielvārdes Tautas teātris

Latvijas Neredzīgo biedrības Strazdumuižas drāmas un dzejas  teātris

Jēkabpils Tautas teātris

Jaunlutriņu amatierteātris

Viļķenes kultūras nama amtierteātris

Aizkraukles Tautas teātris Zaļenieku amatierteātris
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Cienījamie vecāki!
Nodarbība notiks 2016. gada 23. martā no plkst. 17.00 līdz 18.00.

Nodarbības mērķis:
- iepazīstināt bērnus ar skolas vidi; 

- dot iespēju topošajiem pirmklasniekiem iepazīt  
skolotāju un arī iespējamos klasesbiedrus;

- aktīvi darbojoties, attīstīt dažādas prasmes.
Papildu informācija: tel. 25917685

Lielvārdes pamatskolas pedagogi organizē 
nodarbību bērniem, kuri rudenī plāno 

uzsākt mācības 1. klasē

Katru gadu pirmsskolas izglītības iestādē „Zvaniņš” tiek svinēta 
divu izcilu personu dzimšanas dienas – 12. janvārī Raimondam 
Paulam un 2.februārī Margaritai Stārastei. Lai sniegtu bērniem 
zināšanas par šo mākslinieku darbiem, bērnudārza darbinieki 
gatavoja dažādus tematiskos pasākumus. Šogad bērnudārza ko-
lektīvs nolēma apvienot abus pasākumus, uzvedot lugu „Pelēkais 
namiņš” ar R. Paula dziesmām. Izrāde tika veidota kā pārsteigums 
bērniem, kurā piedalījās gandrīz visi iestādes darbinieki.

2016. gada 22. martā skolotājai Lilijai Klimentjevai paliktu 95. Viņa aizgāja no dzīves trīs mēnešus 
pirms savas lielās jubilejas. 
„Kad došos beidzamajā gaitā,
Es lūgšu vispēdējo – lai upes, pļavas un meži man līdzi nāk vedējos.” 
Šīs rindas Lilijai patika, un ar tām no Lilijas atvadījās Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas kolektīvs. 

Atmiņu stāsts

Jau trīspadsmito gadu Lielvārdes pilsētas bibliotēkas bērnu literatūras nodaļa piedalās Latvijas Nacio-
nālās bibliotēkas lasīšanas veicināšanas projektā „Bērnu un jauniešu žūrija”. Šogad grāmatas lasīja 
un vērtēja 125 eksperti. Ir bērni, kuri piedalās individuāli, tomēr lielākā daļa ekspertu lasa un vērtē 
kolektīvi klasē. Līdz ar to lielu darbu projekta norisē iegulda klašu audzinātājas. Tāpēc uzreiz vēlamies 
pateikties Lielvārdes pamatskolas skolotājām Andai Bariņai un Aigai Kriņģelei un Lielvārdes vidussko-
las skolotājām Ilgai Vetšteinai, Judītei Vaivodei, Mārai Krauzei, Elitai Cionelei un Ivetai Putniņai par 
viņu ieguldījumu – uzmundrināšanu, iedrošināšanu, ieinteresēšanu un arī priekšā lasīšanu.

Lilija Klimentjeva jaunībā.
Lilija Klimentjeva Lielvārdes vidus­
skolas salidojumā 2010. gada maijā.

Viņas sarežģītais dzīves-
stāsts divas reizes tika izklāstīts 
„Lielvārdes Novada Ziņās” – pirmo 
reizi pirms 15 gadiem. Toreiz skolo-
tājai palika tikai 80, bet viņa jau tad 
teica, ka nevajagot par viņu rakstīt, 
jo „veci cilvēki nevienu neinteresē, 
jo „vecs ir vecs. Punkts”. 

Otro reizi „Lielvārdes Novada 
Ziņas” par viņu rakstīja 2011. gadā, 
kad deviņdesmitgadīgā kundze 
piedalījās savas skolas 65 gadu 
jubilejas pasākumā, kur viņai tika 
pasniegta skolas „Goda Zīme” – 
sudraba piespraude par ieguldīju-
mu jaunās paaudzes skološanā. 

Un šī būs trešā un pēdējā reize, 
jo pa šo laiku izaugusi jauna paau-
dze, kurai stāstījums par skolotājas 
dzīvi būtu arī ieskats mūsu tautas 
vēstures lappusēs.

Lilija Klimentjeva dzimu-
si Baltkrievijā Vitebskas apgabala 
Hrapovičas rajonā. Viņas vecāki ir 
latvieši, kaut dzimtas uzvārds skan 
slāviski. 

Ķimentiņu ģimenes galva 
Augusts bija Krievijas latvietis, kurš 
piecus gadus dienējis par jūrnie-

ku cara armijā. Dokumentos viņa 
uzvārds krievu valodā tika ierak-
stīts dažādi, viena no versijām bija 
„Kimentjev”, un tad kādam rakst-
vedim likās, ka uzvārdā izlaists 
burts „l”. Tā Ķimentiņš kļuva par 
Klimentjevu, un skolotāja, godinot 
sava tēva piemiņu, nekad to nav 
vēlējusies nomainīt.

Skolas un jaunības gadi biju-
ši saistīti ar Krieviju. 1937. gadā 
pēc skolas beigšanas Smoļenskā 
Lilija iestājās Ļeņingradas Latviešu 
pedagoģiskajā skolā. Pēc pusga-
da mācību iestādi likvidēja, citu 
pēc cita apcietināja pasniedzējus. 
Kā teica pati Lilija, Krievijas latvie-
šiem Baigais gads sākās jau 1937. 
gadā. Tāpēc viņa atkal atgriezās 
Smoļenskā. 1941. gadā Smoļenskas 
pedagoģiskā skola gatavojās izlai-
dumam, taču tas nenotika, jo bija 
sācies 2. pasaules karš. Pilsēta tika 
bombardēta, ielās tvarstīja jaunie-
šus, lai vestu uz Vāciju. Aizturēja arī 
Liliju (pārtrūka sakari ar vecākiem 
un māsu). Lai nenokļūtu darba 
nometnē Vācijā, aizturētie jaunie-
ši bēga un nokļuva... pie krievu 

partizāniem. Bija jādzīvo Minskas 
meža vidū. Apkārt purvi. Kokos – 
pakārtas sievietes un bērni. Plosījās 
tīfs un ... bads. Šajā laikā Lilija 
bija sakarniece, medicīnas māsa un 
pavāre (bet pārtikas un sāls nebija 
nemaz!). Nekādās kaujas operāci-
jās netika piedalījusies. Teritorija 
no vāciešiem tika atbrīvota 1944. 
gada jūnijā.

To visu atceroties, Lilijai vienmēr 
sāpēja sirds. Grūtā jaunība, piere-
dzētās šausmas, mātes ciešanas. 
Viņa nepiedalījās tēva bērēs, bet 
zināja, ka tēvam pat nebija zārka. 
Viņš tika guldīts svešā zemē, ietīts 
latviskā segā.

1947. gadā Lilija kopā ar māti 
atbrauca uz Lielvārdi un sāka strā-
dāt par skolotāju tā saucamajā 
Sarkanajā skolā. 

Viņas pirmie skolēni bija rakst-
nieks Jāzeps Osmanis, zinātnieki 
Teodors Dumpis, Kārlis Ārons, bet 
Laima Ziepīte – vēlākajos gados 
matemātikas skolotāja un kolēģe 
Lielvārdes vidusskolā. 1976. gadā 
Lilija aizgāja pensijā, bet, aizvie-
tojot vairākus kolēģus, vēl skolā 

nostrādāja līdz astoņdesmito gadu 
vidum. 

Sirsnīga draudzība Liliju sais-
tīja ar māsu Valiju, kura dzīvoja 
Čeļabinskā. Pēc māsas nāves Lilija 
vēl ilgi gaidīja vēstuli no māsas 
dēliem… 

Liktenis Lilijai bija lēmis satikt 
Danielu, bijušo leģionāru, un abu 
dzīvē daudz pārdzīvotais satuvi-
nāja šos cilvēkus, kuri kādu laiku 
bija atradušies dažādās „ierakumu 
pusēs”, bet kurus vienoja patiesa 
un vienkārša mīlestība pret Latviju. 

Klātesošie Lilijas bērēs atcerē-
jās, ka viņa allaž sēdēja pie sava 
dzīvokļa loga trešajā stāvā. Balti 
mati un balta jaciņa. Bija ieras-
ti vienmēr paskatīties uz logu un 
pamāt ar roku. Tāds rituāls daudzu 
gadu garumā. Viņa nekad ne par 
ko nežēlojās, nesūdzējās, nevienu 
neapskauda un neaprunāja. 

Sava mūža pēdējos 5 gadus Lilija 
dzīvoja Rīgā, vīra Daniela māsas 
Annas aprūpēta. 

Pēdējos mūža mēnešus Lilija 
pavadīja slimnīcā, jo bija nepiecie-
šams, lai ik brīdi blakus būtu kāds 
mediķis.

„Man kļuva vieglāk ap sirdi no 
domas, ka tu mani nepametīsi, 
ka es nekad viena un veca negu-
lēšu istabā, raudzīdamās pa logu 
uz vientuļām zvaigznēm debesīs.” 
Arī šādus vārdus Lilija savā glītā 
rokrakstā bija izrakstījusi, jo tie 
viņai patika. 

Bet, neskatoties uz nesavtīgām 
līdzcilvēku pūlēm atvieglot dzīves 
pēdējo laiku, Nāves priekšā katrs 
cilvēks ir viens un vientuļš. 

Daina Grīnhofa
Edgara Kauliņa Lielvārdes 

vidusskolas latviešu valodas un 
literatūras skolotāja

Noslēgusies „Bērnu un jauniešu žūrija”

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 1.b klases eksperti.

Grāmatu lasīšana un vērtēšana 
sadalīta pa vecuma grupām: 5+; 
9+; 11+; 15+. Katram ekspertam 
jāizlasa un jānovērtē sešas grā-
matas. Visi vērtējumi nonāk Rīgā 
Nacionālajā bibliotēkā, līdz ar to 
visaugstāk novērtēto grāmatu 
autori, tulkotāji, ilustratori un izde-
vēji ne tikai saņem balvās šoko-
lādes pūces, bet arī uzzina, kādas 
grāmatas Latvijas bērniem visla-

bāk patīk, kādas jāraksta un kādas 
jātulko un jāizdod.

Vairākus gadus darbojas arī vecā-
ku žūrija. Pagaidām vecāki nav tik 
čakli kā viņu atvases. Šogad mūsu 
bibliotēkā ir tikai seši eksperti – pie-
augušie. Aicinām vecākus būt aktī-
vākiem, Vecāku žūrijā gaidīsim ne 
tikai mammas un tētus, bet arī vec-
tētiņus, vecmāmiņas, lielos brāļus 
un māsas. Jaunā žūrija startēs jau 

jūnijā! Padomājiet!
Paldies visiem, kuri lasīja un vēr-

tēja! Lai lasītprieks ir Jūsu sabiedro-
tais arī turpmāk!

No 7. marta bibliotēkā varēs 
apskatīt bērnu darbiņus par grāma-
tām un uzzināt visas Latvijas bērnu 
vērtējumu. 

Ilona Misāne 
Lielvārdes pilsētas bibliotēkas 

Bērnu literatūras nodaļas vadītāja

Pirmsskolas izglītības iestādes „Zvaniņš” kolektīvs iepriecina 
mazos jumpraviešus ar izrādi

bet visas kopā domāja par dekorā-
cijām. Katrs aktieris parūpējās arī 
par savu tērpu. Rezultātā bērni par 
izrādi bija lielā sajūsmā, savukārt 
vecāki, kuri vēroja uzvedumu, iztei-
ca atzinību.

Paredzētas arī papildizrādes, 
kuras noskatīsies Jumpravas vidus-
skolas 1. – 3. klašu un Jumpravas 
speciālās internātskolas skolēni.

Paldies Jumpravas kultūras 
namam par aizdoto māju, kas 

tiešām līdzinājās Pelēkam nami-
ņam. 

Laura Ražinska
VPII “Zvaniņš” vadītājas vietniece 

izglītības jomā

Kolektīvs cītīgi gatavojās izrādei, 
skolotāja Iveta Kokarēviča kļuva par 

scenārija autori, Līga Beļinska un 
Evija Kozlovska piemeklēja mūziku, 
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Karjeras izglītības akcija Ēnu diena šogad norisinājās 10. 
februārī un tajā iesaistījās arī dažādas iestādes un uzņēmumi 
Lielvārdes novadā, nodrošinot iespēju vairāk kā 24 jauniešiem 
iepazīt tuvāk kādu profesiju.

 

Intervija ar vienu no 2015. gada konkursa uzvarētājām –  
SIA “SeTwine” līdzīpašnieci Agnesi Meistari.

2015. gada novembrī Raiņa ielā 22, Lielvārdes novada sporta 
centra 2. stāvā tika atklāta telpa jauniešu aktivitātēm, šobrīd 
to aktīvi izmanto Lielvārdes novada Jauniešu dome un citas 
jauniešu neformālās apvienības. Pavasara brīvlaikā bērni un 
jaunieši aicināti iepazīties ar telpu un Jauniešu domes piedāvā-
tajām iespējām laika posmā no plkst. 12.00-16.00.

Trešais iedvesmojošo stāstu 
vakars “100 g iedvesmas” 
norisināsies 24. martā ieras-
tajā vietā un laikā – Jauniešu 
telpā (Lielvārdes novada sporta 
centra 2. stāvā) plkst. 18:00!

Arī šogad Lielvārdes novada Jauniešu dome aicina novada 
iedzīvotājus atzīmēt klimata pārmaiņām veltīto akciju  
“Zemes stunda”, kuras laikā iedzīvotāji aicināti izslēgt  
apgaismojumu un elektriskās ierīces uz vienu stundu laikā  
no plkst. 20.30-21.30.

“100 g 
iedvesmas” 
tēma martā: 
mūzika

Lielvārdes novadā veiksmīgi 
aizvadīta Ēnu diena

Lielvārdes novada pašvaldībā tika 
ēnots domes priekšsēdētājs, kā 
arī   jaunatnes lietu speciālists, 
sporta darba organizators, finan-
šu un ekonomikas nodaļas vadī-
tāja-galvenā ekonomiste, savu-
kārt Lielvārdes novada Sociālajā 
dienas centrā tika ēnota sociālā 
darbiniece, bet Jumpravas kul-
tūras namā - pasākuma organi-
zatore un kultūras nama vadī-
tāja. Vairākas ēnas ēnoja arī PII 

“Pūt, vējiņi!» audzinātājas. Šogad 
ēnu dienā piedalījās arī Andreja 
Pumpura Lielvārdes muzejs, kurā 
ēnas varēja iepazīties ar muze-
ja galvenā krājuma glabātājas 
darba pienākumiem. Savukārt 
novada uzņēmumos tika iepazī-
tas pavāra, konditora un viesmīļa 
profesijas.  

Renāte Mencendorfa 
Lielvārdes novada jaunatnes 

lietu speciāliste

Pavasara brīvlaikā notiks “Atvērto 
durvju dienas Jauniešu telpā”

Pirmdien, 14. martā – galda spēļu 
diena (iespēja spēlēt Scrabble, 
Tornis, Saderēsim u.c galda spēles, 
novusu un galda hokeju).

Otrdien, 15. martā – filmu diena, 
animācijas filma “Zelta zirgs”, 
spēlfilma “Cilvēki tur” un doku-
mentālā filma “Escaping Riga”.

Trešdien, 16. martā – brīvprā-
tīgā darba diena: iespēja uzzi-
nāt visu par un ap brīvprātīgo 
darbu novadā, dzirdēt vietējos 
un ārzemju pieredzes stāstus no 
brīvprātīgajiem jauniešiem, darot 
Eiropas brīvprātīgo darbu.

Ceturtdien, 17. martā – Jaunatnes 
lietu speciālists uz delnas: iespēja 
iztaujāt jaunatnes lietu speciālis-
ti Renāti Mencendorfu par viņas 
darbu, par iespēju iesaistīties jau-
niešu aktivitātēs u.c. jautājumiem.

Piektdien, 19. martā – chill 
diena: iespēja būt telpās, klauso-
ties mūziku, dzerot tēju un saru-
nājoties ar draugiem.

Vairāk informācijas www.liel-
varde.lv/jauniesiem 

Renāte Mencendorfa 
Lielvārdes novada jaunatnes 

lietu speciāliste

Lielvārdē notiks tradicionālā 
akcija “Zemes stunda”

Šajā laikā iedzīvotāji aicināti atzī-
mēt akciju un pievienoties dziesmu 
kaujām pie ugunskura Lielvārdes 
centra laukumā. Vairāk informāci-

jas www.lielvarde.lv/jauniesiem. 

Renāte Mencendorfa 
Lielvārdes novada jaunatnes 

lietu speciāliste

Jauniešu biznesa ideju konkurss

Kā jums radās šāda biznesa 
ideja?

Jāatzīst, ka arī pati ideja ir likum-
sakarīgs darīto darbu rezultāts. Rīgas 
Tehniskās universitātes Apģērbu 
dizaina studiju programmas treša-
jā kursā viens no priekšmetiem bija 
“Mākslinieciskā jaunrade”, kurā mēs 
tikām mudinātas radīt jaunas faktū-
ras, tekstūras un formas.

Studiju priekšmetā tika pētīta 
daba un priekšmeti, kurus tālāk 
transformējām mākslinieciskās 
kompozīcijās. Man ļoti iepatikās 
faktūru radīšana, audumu plastiskā 
transformēšana.

Kā noslēguma darbu šim priekš-
metam izvēlējos radīt taktilo grā-
matu bērniem ar redzes traucēju-
miem. Daudz pētīju dažādus mate-
riālus par attīstību veicinošajiem 
faktoriem, kad arī nonācu pie seci-
nājuma, ka pilnīgi visiem cilvēkiem 
pirmajos 8 dzīves gados ir nozīmī-
ga pirkstu muskulatūras darbināša-
na un dažādu faktūru taustīšana. Tā 
lēnām, savijoties dažādām idejām, 
pētītajiem materiāliem un sarunām 
savā starpā, radās doma par attīstī-
bu veicinošu bērnu apģērbu līnijas 
radīšanu. KIDLINO apģērbos ietver-
ti dažādi elementi, kuru satverša-
na, raustīšana, spiešana, apskatīša-
na un salīdzināšana ir aktīvs zinību 
apguves veids, jo notiek  patstā-
vīgs izziņas un pārdzīvojumu pro-
cess. Esam runājušas ar vecākiem, 
kuri bieži vien nav informēti, ka 
pirkstiņspēles ir tik svarīgas, tāpēc 
vienmēr stāstām: lai attīstītos īpaši 
jūtīga tauste un sekmīgi veido-
tos  fonemātiskie  iemaņu ceļi gal-
vas smadzenēs, ir jāvingrina bērna 
pirkstiņi.

Kādēļ izvēlējāties biznesa 
uzsākšanai tieši šo konkursu, jo 
pastāv arī citi atbalsti jaunajiem 
uzņēmējiem?

Šo konkursu izvēlējāmies tā drau-
dzīgo nosacījumu dēļ, bijām konkur-
sa mērķauditorija un tas bija atbil
stošs mūsu situācijai, ka ir nepie-
ciešama ideja, nevis jau eksistējošs 
produkts. 

Nolikums arī neradīja psiholoģis-
kās barjeras vai kādus aizspriedu-
mus, lai nepiedalītos. Jāatzīst, ka 
sākotnējais mērķis nebija patriotisks 
attiecībā uz savu pilsētu, bet gan 
savu interešu un vēlmju īstenoša-
na, taču šobrīd es ceru, ka nākotnē 
mūsu darba rezultāti nesīs augļus 
Lielvārdes novadam.

Kā vērtējat konkursa proce-
su un ar kādām grūtībām nācās 
saskarties?

Konkursa gaitā bija lietderīgi 
saņemt komentārus no pieredzē-
jušiem speciālistiem finanšu jomā 
un “redzēt sevi no malas”. Augsti 
vērtējam katra profesionāļa veltīto 
laiku gan “Mentoru pēcpusdienā”, 
gan individuālajās konsultācijās, 
kā rezultātā ideja tika noformulēta 
precīzāk. Process nebija sarežģīts, 
izdarījām visu – uzrakstījām nelielu 
biznesa plānu, izdrukājām un nosū-
tījām Lielvārdes pašvaldībai.

 Vai, gatavojot biznesa idejas 
pieteikumu konkursam, meklējāt 
palīdzību no malas?

Pirms konkursa piedalījāmies 
pasākumā “Mentoru pēcpusdiena”, 
tur iepazinām cilvēkus, kuri pro-
jekta izstrādes procesā palīdzēja ar 
neskaidrajiem jautājumiem. Šobrīd, 
atskatoties uz pieteikšanās proce-
su, secinām, ka būtu ideāli, ja pirms 
konkursa ideju iesniegšanas termi-
ņa varētu ilgāk pastrādāt pie ide-
jas gan individuāli, gan ar mentoru. 
Svarīgi lai mentoru lokā ir cilvēki, 
kas vēlas darīt,  lai viņiem ir prieks 
strādāt ar jauniešiem. Mentoriem 
pat nav jābūt lielvārdiešiem, nozī-
mīgi, lai viņiem patīk tas, ko dara. 

Ko jūs ieteiktu tiem jaunie-
šiem, kuri vēl domā, vai iesniegt 
savu ideju projektu konkursam?

Ja ir vēlme, ideja, ja tu jau dari vai 
radi skaistas lietas, tad esi drosmīgs 
un piedalies.  Cilvēki visā pasaulē 
ir sasnieguši savus mērķus ar lielu 
darbu un centību, tu noteikti arī 
to vari.  Nenobīsties no savām ide-
jām, ir skaisti redzēt tās īstenoja-
mies dzīvē.   

Pirms projekta realizācijas vajag 
papētīt, vai ideja, kas tev ir galvā, 
nav jau realizēta, ja ir, tad pado-
mā, ko tu varētu izdarīt labāk vai 
savādāk. 

Kas ir mainījies jūsu dzīvē kopš 
esat jaunās uzņēmējas?

Mēs gan vēl nesaucam sevi par 
uzņēmējām, bet neizbēgama ir stin-
grāka laika plānošana, ir zināms, 
kas tiks darīts konkrētās dienās. 
Liekam lietā savas zināšanas, iepa-
zīstam jaunus cilvēkus un iegūs-
tam kontaktus. Ik diena ir foršs pie-
dzīvojums, kad gūstam arī jaunas 
zināšanas un neatsveramu pieredzi. 
Aizvien vairāk apstiprinās, ka katra 
mijiedarbība ir sākums nākamajiem 
panākumiem. 

Kā pašas vērtējat sava uzņēmu-
ma nākotni?

Esam pozitīvas un redzam skais-
tu nākotni. Lai kāds būtu šī projekta 
iznākums, būsim ieguvējas dubul-
tīgi. Mēs esam laimīgas par savu 
pagājušā gada izvēli – piedalīties 
un sākt darboties uzņēmējdarbības 
lauciņā. Esam reālas un apzināmies 
savas vājās vietas, tāpēc tuvāka-
jā nākotnē mums jāsadarbojas ar 
citiem cilvēkiem, jāstrādā pie mār-
ketinga, lai nostātos uz kājām un 
vēlāk varētu nodrošināt savu dzīvi, 
strādājot KIDLINO kā pamatdarbā.

Arī šogad ir paredzēta “Mentoru 
pēcpusdiena”, kurā ikvienam nova-
da iedzīvotājam ir iespēja atnākt 
un prezentēt savu biznesa ideju, 
un iegūt objektīvu vērtējumu no 
malas. Pasākums notiks 15. martā 
18.00, Jauniešu telpā, Raiņa ielā 22, 
Lielvārdes novada sporta centra 2. 
stāvā. Vairāk informācijas par bizne-
sa ideju konkursu, nolikumu un pie-
teikšanās anketu var atrast www.
lielvarde.lv/jauniesiem 

Renāte Mencendorfa 
Lielvārdes novada jaunatnes lietu 

speciāliste

Turpinājums no 1. lpp.

Šoreiz vakara viesi būs divi Latvijā 
pazīstami mūziķi –  Atis Zviedris 
un Lauris Valters

Tiek gaidīts ikviens, lai brīvā 
gaisotnē parunātos ar šiem lielis-
kajiem puišiem! Iedvesmosimies 
labiem darbiem kopā! Vairāk infor-
mācijas www.lielvarde.lv/jaunie-
siem 

Renāte Mencendorfa 
Lielvārdes novada jaunatnes lietu 

speciāliste
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Februārī izslēgšanas spēles florbolā uzsāka gan virslīgas komanda “Lielvārde”, gan 1. līgas komanda 
“Lielvārde/Fans”. Abām komandām ir atšķirīga vieta regulārās sezonas noslēgumā. Virslīgas komanda 
tiek uzskatīta par turnīra favorītiem, kamēr 1. līgas komanda par tādu, kura veiksmīgi tikusi izslēgša-
nas spēlēs savā debijas sezonā.

Komanda “Lielvārde/FANS” regulārās sezonas spēlē.

Florbolisti noslēdz pirmo izslēgšanas 
spēļu kārtu virslīgā un 1. līgā

Abas komandas pirmo izslēg-
šanas spēļu kārtu uzsāka 20.feb-
ruārī ar mājas spēlēm Lielvārdes 
novada sporta centrā. Mājas sienu 
un līdzjutēju atbalsts deva pozitī-
vus spēļu iznākumus un visās spē-
lēs tika izcīnītas uzvaras. Vispirms 
“Lielvārde/Fans” spēles paga-
rinājumā izcīnīja uzvaru spēlējot 
pret FK “Irlava/Avant” ar rezultā-
tu 4:3. Vēlāk laukumā devās virslī-
gas komanda, kura ar pārliecinošu 
rezultātu uz tablo pārspēja viesus 

no Liepājas “FK Kurši”. 
21.februāra spēlē Lielvārdes 

komanda atkārtoti sarūgtināja 
atbraukušos liepājnieku līdzjutē-
jus, uzvarot spēli ar 6:3 un panākot 
spēļu sērijā rezultātu 2:0.

Nedēļu vēlāk abas komandas 
devās izbraukuma tūrē. “Lielvārde/
Fans” uz Irlavu, bet “Lielvārde” uz 
Liepāju. Vispirms virslīgas koman-
da sīvā spēlē piedzīvoja zaudēju-
mu Liepājas “FK Kurši” ar rezul-
tātu 4:5.  Savukārt 1. līgas spēle 

noslēdzās ar rezultātu 8:7 un 
“Lielvārde/Fans” uzvaru, un iekļū-
šanu nākamajā kārtā. Pirmajā pus-
fināla spēlē pret “FK Rīga - 1” izcī-
nīta uzvara. Nākamās pusfināla 
spēles paredzētas Lielvārdes nova-
da sporta centrā 12. martā. (13.
martā, ja nepieciešams)

5.martā “Elvi” florbola virslīgas 
spēlē “Lielvārde”, uzņēma “FK 
Kurši” komandu Lielvārdes nova-
da sporta centrā.  “Lielvārde” 
izcīnīja uzvaru ar 7:3 un nodro-

šināja rezultātu sērijā 4:1, kā arī 
vietu izslēgšanas spēļu nākamajā 
kārtā. Pusfināla spēles Lielvārdes 
novada sporta centrā 12. un 13. 

martā. 

Agris Pikšens 
Lielvārdes novada sporta darba 

organizators

Šī gada februārī brāļi 
Matīss un Jānis Gržibovski 
piedalījās Latvijas čem-
pionātā vieglatlētikā tel-
pās. Sacensībās jaunākais 
no brāļiem –Matīss – star-
tēja 300 metru skrējiena 
trasē U14 vecuma grupā, 
un ar sasniegto rezultātu 
– 44,94 sekundes – izcīnīja 
sudraba medaļu. 

Ar komandu “Elvi” un 
“LNSKF” uzvarām pār 
saviem pretiniekiem 
21.februārī Lielvārdes pa-
matskolas sporta zālē no-
slēdzās Lielvārdes novada 
3.basketbola čempionāta 
pamatturnīrs, kurš tiek rī-
kots ar Lielvārdes novada 
pašvaldības un Lielvār-
des novada sporta un 
kultūras attīstības fonda 
atbalstu.

Lielvārdes novada sporta centrā 
26. martā plkst. 11.00 norisināsies 
L i e l vā rd e s 
novada spor-
ta un kultū-
ras attīstī-
bas fonda 
un Lielvārdes 
n o v a d a 
sporta cen-
tra rīko-
tās sacen-
sības rota-
ļā “Tautas 
b u m b a ” . 
Aicinām pie-
teikt koman-
das līdz 24. 
martam, vei-
dojot tās no 
sešiem dalīb-
niekiem, no 
kuriem divi ir 
pieauguši un 
četri ir bērni. 
Pieteikumu 
sūtiet uz 
e - p a s t u 
ainars.puki-
tis@lielvar-
de.lv. Vairāk 

Brāļi Gržibovski izcīna 
medaļas Latvijas čempionātā 
vieglatlētikā telpās

Divas nedēļas vēlāk 
Kuldīgā, Latvijas čempionā-
tā vieglatlētikā telpās, U18 
vecuma grupā 300 metru 
skrējienā Jānis Gržibovskis 
sasniedza rezultātu – 37,24 
sekundes un izcīnīja bronzas 
medaļu. Abu brāļu sasniegumos 
liels nopelns ir Lielvārdes nova-
da sporta centra treneres Ivetas 
Puķītes ieguldītajam darbam un 
pieejai jauno sportistu treniņu pro-
cesā. Brāļiem augstus rezultātus 
palīdz sasniegt vecāku sniegtais 

atbalsts. Vēlam veiksmīgus startus 
sportistiem, aktīvus sportistus tre-
nerei un patīkamas emocijas vecā-
kiem! 

Agris Pikšens
Lielvārdes novada sporta darba 

organizators

Noslēdzies Lielvārdes novada  
3. basketbola čempionāta pamatturnīrs

Sasniegums Komanda/spēlētājs Rezultāts
Labākā uzbrukuma komanda “ELVI” Gūtie punkti 340
Labākā aizsardzības komanda “ELVI” Ielaistie punkti 194
Visvairāk realizēto trīspunktnieku “ELVI”, “BK Jumprava” 23 trīspunktnieki
Precīzākie soda metienu izpildītāji “LNSKF” 63%   jeb 34/54
Rupjākā komanda “Visa Veida Kustība” 74
Pieklājīgākā komanda “ELVI” 47
Rezultatīvākais spēlētājs Tomass Sparāns 85 punkti
Visvairāk realizēto trīspunktnieku Emīls Josts 11
Precīzākais soda metienu izpildītājs Tomass Sparāns 75% jeb 18/24
Rupjākais spēlētājs Emīls Josts 15 piezīmes

Noslēdzošajā kārtā par 
3.vietu turnīra tabulā cīnījās 
“LNSKF” un “BK Jumprava” 
komandas. Spēles rezultā-
tu atklāja Jumpravas spēlē-
tājs Emīls Josts, un turpinā-
jumā viņš arī bija viens no aktīvā-
kajiem savas komandas spēlētā-
jiem. Pretinieki lika pretim veiksmī-
gu Tomasa Sparāna un Jura Arāja 
sadarbību, kura vainagojās ar kopī-
giem 50 punktiem no komandas 
62. Spēles gaita bija ātra un ar dau-
dziem nesekmīgiem uzbrukumiem 
no abu komandu spēlētājiem. Pirms 
noslēdzošās ceturtdaļas “LNSKF” 
komandai  bija iekrāts astoņpad-
smit punktu pārsvars. Jumpravieši 
sasparojās un trīs minūtes pirms 
pamatlaika beigām pietuvojās līdz 
mīnus septiņi, bet veiksme un pre-
cizitāte metienos pievīla, lai spētu 
pietuvoties vēl tuvāk. Spēles gala 
rezultāts 62:53 un uzvara “LNSKF” 
komandai, kuras rindās 27 punkti 
Jurim Arājam un 23 punkti Tomasam 
Sparānam. “BK Jumprava” sastā-
vā rezultatīvākie ar 23 punktiem 
Gatis Strautmanis un ar 20 punktiem 
Emīls Josts. 

Dienas otrās spēles, kurā tikās 
turnīra līderi “Elvi” basketbolis-
ti un “Visa Veida Kustība” (VVK) 
basketbolisti, vērtība bija pirmā 
vieta pamatturnīrā. Pēc nospēlēta-
jām piecām minūtēm rezultāts uz 
tablo neizšķirts – 10:10. 
VVK rindās astoņi pun-
kti Edgaram Grazdem, 
bet “Elvi” komandai ar 
punktiem atzīmējušies 
jau bija četri spēlētāji. 
Turpinājumā spēles vadī-
bu savos grožos pārņē-
ma divkārtējie kausa 
ieguvēji “Elvi” basketbo-
listi, un, priecējot skatī-
tājus ar skaistām epizo-
dēm, aizveda komandu 

Spēles epizode starp komandu “Elvi” un “Visa Veida Kustība”.

Spēles epizode starp komandu “LNSKF” un “BK Jumprava”.

līdz drošai uzvarai un pirmajai vietai 
grupā. Spēles rezultāts 69:51, “Elvi” 
komandā rezultatīvākais ar 20 punk-
tiem Rolands Mežapuķe, 17 punkti 
Dainim Tūtānam, VVK komandā 10 
punkti Edgaram Grazdem, 9 punkti 
Jānim Tūtānam. 

Turnīrs turpināsies ar koman-
du “LVD” un “BK Jumprava” spēli, 
kuras rezultātā tiks noteikta koman-
da, kura pusfinālā spēlēs ar “Elvi” 
komandu par vietu finālā. Otrajā 

pārī tiksies “Visa Veida Kustība” un 
“LNSKF” komandas un cīnīsies par 
uzvaru un vietu finālā, zaudētājiem 
turpinājumā spēle par trešo vietu. 
Šobrīd varam atskatīties uz skait-
ļiem, kas atspoguļo pamatturnīru. 
Plašāki statistikas dati  pieejami 
pašvaldības mājas lapā www.liel-
varde.lv 

Agris Pikšens 
Lielvārdes novada sporta darba 

organizators

Aicinām pieteikt komandas 
sacensībām „Tautas bumba”

informāciju par sacensībām var 
iegūt, zvanot pa tālruni 29180320.
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„Lielvārdes Novada Ziņas”
Reģ. Nr. 00700861

Iznāk 1 reizi mēnesī,
4290 eksemplāri.

Izdevējs – Lielvārdes
novada pašvaldība

Atbildīgā par izdevumu Gundega  
Puča, tālr. 26610250,

e-pasts: lz@lielvarde.lv
Pārpublicējot materiālus, 

atsauce uz
„Lielvārdes Novada 

Ziņām” obligāta.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.

Nākamais  
„Lielvārdes Novada Ziņu” 

numurs iznāks  
2016. gada 15. aprīlī 

Materiālu iesūtīšanas  
termiņš – 1. aprīlis.

Lielvārdes pilsētā
Arvīdu, Rūbiju, Kasparu
Lielvārdes pagastā
Gabrielu, Reini

2016. gada februārī no 
mums šķīrušies (miršana 
reģistrēta Lielvārdes novada 
dzimtsarakstu nodaļā):

Lielvārdes pilsētā
Tekla Pastare, dzim.1933.g.
Vaira Riktere, dzim.1924.g.

70. dzimšanas dienā
Lielvārdē

Māru Zvidriņu
Gaidu Saldavu

Vasīliju Tkačenko
Vizmu Belzeju
Elitu Vanagu

75. dzimšanas dienā
Lielvārdē

Irēnu Strausu
Oskaru Mucenieku

Guntu Sparāni
Ainu Fokinu

Lielvārdes pagastā 
Ausmu Muterleviču
Jumpravas pagastā

Jāni Stintmani
Katrīnu Ludboržu
Kornēliju Bērziņu

80. dzimšanas dienā
Lielvārdē

Jāzepu Peisenieku
Gunti Eberhardu

Lēdmanes pagastā
Gunti Kārkliņu

85. dzimšanas dienā
 Lielvārdē

Alfu Muriņinu
Imantu Izotovu

90. dzimšanas dienā
Jumpravas pagastā
Pēteri Kaupužu

Sirsnīgi sveicam 
februāra jubilārus!

Mīļi sveicam 2016. gada 
februārī Lielvārdes novada 
dzimtsarakstu nodaļā  
reģistrētos jaundzimušos:

Aicinām bijušos bērnu kora “Lielvārde” 
dziedātājus piedalīties Lielvārdes Mūzikas 

skolas 25 gadu jubilejas koncertā
Lielvārdes Mūzikas skolai šogad 25 gadu jubileja.

Skola aicina bijušos bērnu kora “Lielvārde” dziedātājus 
pieteikties dalībai skolas 25 gadu jubilejas koncertā 21. maijā. 

Lūdzam pieteikties līdz 15. aprīlim pie skolotājas 
Baibas Kleperes pa tālruni 29508623 vai elektroniski: 
baibaklepere@inbox.lv, baibaklepere1@gmail.com.

       Lēdmanē
19. martā Lēdmanes tautas 
nams organizē braucienu uz Teātra 
festivālu “Pie mums martā” kultū-
ras namā “Lielvārde”.
Izbraukšana no pagasta pārval-
des stāvlaukuma plkst. 12.45

20. martā plkst. 15.00 		
Lēdmanes pamatskolā 
Lēdmanes amtierteātra „Greizie 
rati” pirmizrāde  „Nedienas Apiņos”
Biļetes cena: 1,00 EUR.

25. martā plkst. 10.00 
Atceres brīdis pie Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas akmens.

28. martā plkst. 11.00 		
Lēdmanē pie Tirdzniecības centra 
Pasākums “Lieldienu raibumi” ar 
šūpošanos, olu ripināšanu un citām 
atrakcijām.

1. aprīlī plkst. 19.00 		
Lēdmanes pamatskolas sporta 
hallē
Lēdmanes amatierkolektīvu divda-
ļīgs koncerts “April, april”.
  
9. aprīlī plkst. 17.00 		
Lēdmanes pamatskolas sporta 
hallē
“Dricānu Dominantes” koncerts 
“Siltajām dvēselēm”. Biļetes cena: 
3,00 EUR; pensionāriem, skolēniem 
2,00 EUR

16. aprīlī plkst. 11.00 		
Lēdmanes tautas namā  
Kino diena. 
           
22. aprīlī plkst. 18.00 		
Lēdmanes tautas namā
Literāri muzikāls pasākums ar 
detektīvromānu rakstnieci Daci 
Judinu un mūziķi Arturu Nīmani 
par dzejas un eseju izlasi “Divi. 
Pusnakts sarunas”. Biļetes cena: 
2,00 EUR; pensionāriem 1,00 EUR; 
skolēniem ieeja brīva.

Izstādes
No 1. aprīļa līdz 10. maijam 
Lēdmanes tautas namā apska-
tāma Kārļa Freiberga foto izstāde 
”Gadalaiki”.
      
 Lielvārdē
1.- 31. martam - Jauniešu biznesa 
ideju konkurss, vairāk informācijas 
un pieteikšanās www.lielvarde.lv/
jauniesiem.
	
12. martā plkst. 16.00 		
Kultūras namā “Lielvārde”
Lielvārdes pensionāru biedrības 
senioru teātra “Paši” pirmizrāde 
“Trīs vītušas rozes”. Scenārijs pēc 
Kelīnas Klānas romāna- Rūta Koluža. 
Režisore- Skaidrīte Tilaka. Māksliniece 
–Ilze Kloviņa. Biļetes cena 2,00 EUR.

14.-18. marts no 12.00 - 16.00 
“Atvērto durvju dienas Jauniešu 
telpā”, Raiņa ielā 22 - katru dienu 
citas aktivitātes jauniešiem, vai-
rāk informācijas www.lielvarde.lv/
jauniesiem.

No 18.marta līdz 19.martam 	
Kultūras namā “Lielvārde”
Gunāra Priedes teātra festivāls “Pie 
mums martā”. Biļetes cena vienai 
izrādei 2,00 EUR. Abonements visai 
dienai 5,00 EUR.

19. marts 20.30 - 21.30 Zemes stun-
da, Lielvārdē, centra laukumā -  

Līdzjūtības

PATEICĪBA
Paldies Lielvārdes novada domei par doto iespēju viesu namam 

“Lobes Krogs”piedalīties konkursā ‘’Latvijas Labākais Tirgotājs 2015”. 
  Viesu nama “Lobes krogs” vadītāja Teciana Seļava

Mēs klusi paliekam šai krastā, 
Vēji šalkos un mierinās mūs, 

Bet Tava vieta, kas bija šai dzīvē, 
Vienmēr mūsu atmiņās būs.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Regīnai Nolmanei, brāli zaudējot. 

Jumpravas Ozolu ielas 1 mājas iedzīvotāji

Dusi saldi mīļā māmiņ,
Mūža miegs, lai tev ir salds.

Auklēs tevi rasas rīti,
Ziedi klās un sniedziņš balts.

Izsakām līdzjūtību Vizmai Romānovai un Leldei Jankovskai un 
viņu ģimenēm, māmiņu mūžībā pavadot.

Dagnija, Andris un Minīte

Mēs dzīvojam īsti tikai tik daudz, cik satiekamies ar sevi, 
savu darbu un saviem mīļajiem.

/J.Rainis/

Mūsu kolēģes dakteres Annas Zalgauckas dzīvi piepildīja 
darbs – neskaitāmas mīļas tikšanās ar mazajiem lielvārdiešiem, 

un arī ar mums – viņas kolēģiem.

Sāp, ir bezgala skumji, jo ceļš uz satikšanos ir aprāvies pusceļā.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību meitai un visiem 
Annas mīļajiem cilvēkiem.

Kolēģi

Es pametu rūpes,
Lai aizietu tālē,

Lai ziedētu puķēs
Un zaļotu zālē.

/V.Kokle-Līviņa/

Pateicamies dakterei Annai Zalgauckai par zināšanām, iejūtību 
un sirsnīgo attieksmi aprūpējot mūsu bērnus.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem, 
aizvadot viņu mūžībā.

			   	 	
Mazo pacientu vecāki

Vēl gribējās strādāt, dzīvot un būt. 
 

Izsakām līdzjūtību Annas Zalgauckas tuviniekiem, 
viņai aizejot Mūžības ceļos. Ar pateicību atceramies to laiku, 

kad daktere strādāja mūsu skolā.
 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas kolektīvs

dziesmu kaujas pie ugunskura, atzī-
mējot akciju Zemes stunda.

22. martā plkst. 9.00 Andreja 
Pumpura Lielvārdes muzejā
Atceres pasākums „Marta deportā-
cijas Lielvārdes novadā” sadarbībā 
ar E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 
7. klasēm.

24. martā plkst.18.00		
Jauniešu telpā, Raiņa ielā 22
100g iedvesmas - vakars veltīts 
mūzikai, ciemos Atis Zviedris un 
Lauris Valters.

25. martā plkst. 16.00		
Lielvārdes Mūzikas skolā 	
Lielvārdes Mūzikas skolai - 25.  
Stīgu instrumentu nodaļas kon-
certs. Koncertā piedalās klavieru 
kvartets “Quadra”.

27. martā Rembates parkā pie 
kultūras nama  “Lielvārde”
plkst. 12.00 “Jautrās Lieldienas 
Lielvārdē”
27. martā Kultūras namā 
“Lielvārde” plkst. 17.00
Vokālā  ansambļa “Mikauši” 
Lieldienu koncerts. Atskats uz 
“Mikaušu” 35 radošajiem darbības 
gadiem. Ieeja bez maksas

1. aprīlī plkst. 18.00		
Lielvārdes Mūzikas skolā
Lielvārdes Mūzikas skolai - 25. 
Kora klases koncerts “Pa jokam... 
Uzdziedāsim?”. Ciemos Rīgas Doma 
kora skolas meiteņu koris “Tiara” 
(diriģente Aira Birziņa).

5. aprīlī plkst. 18.30		
Lielvārdes Mūzikas skolā
Lielvārdes Mūzikas skolai - 25. 
Pūšaminstrumentu nodaļas kon-
certs “Re, kur muzikanti spēlē!”. 
Koncerta viesi Arvīds Kazlausks 
(saksofons), Andis Klučnieks (flau-
tas), Aija Andrejeva (balss, flauta).

No 11. marta līdz 21.martam  
Kultūras namā “Lielvārde” 
apskatāma Lielvārdes un Ķeguma 
novadu skolu vizuālās un lietišķās 
mākslas darbu konkurss - izstāde 
“Manas mājas”.      
 Jumpravā
13. martā plkst. 16.00		
Jumpravas kultūras namā
Bērnu deju kolektīva “Rītupīte” un 
Pirmsskolas bērnu deju kolektīva 
“Zvaniņš” koncerts - sadraudzības kolek-
tīvu sadancis “Kalējs kala debesīs”.

17.martā, plkst.10.00
Jumpravas kultūras namā

Bērnu rīts. Agrā rītā ceļoties un 
pulcējoties Jumpravas kultūras 
namā, mazie jumpravieši ņems 
dalību radošo darbnīcu aktivitātēs, 
lai sagaidot pavasari, ienestu krā-
sas un prieku savā un tuvo cilvēku 
ikdienā. Pēc radošām aktivitātēm, 
notiks jaunāko Latviešu animācijas 
filmiņu „Lupatiņu sērijas” pirmizrā-
de Jumpravā.

Ieeja bez maksas.

19. martā plkst. 19.00		
Jumpravas kultūras namā
“Reiz bija svētki...” Padomju saim-
niecības “Ogre” darbinieku savie-
sīgais vakars. Muzicēs grupa “Jes” 
no Birzgales. Biļetes cena: 3,00 EUR

27. martā plkst. 12.00		
Jumpravas kultūras namā
Tradīciju pasākums Jumpravā – 

Lieldienas. Aicinām uz pasāku-
mu līdzi ņemt vienu vai vairākas 
vārītas, krāsotas olas un dabas 
veltes (ziedus, skujas, zariņus 
u.c.), kas varētu palīdzēt šūpoļu 
pušķošanā. 

2. aprīlī plkst. 19.00		
Jumpravas kultūras namā
Joku dienas karaoke. Jautrā gaisot-
nē, iespēja izdziedāties un izde-
joties karaokes pavadībā. Biļešu 
cena: 2,00 EUR; Biļete diviem: 3,00 
EUR. 

22. aprīlī plkst. 18.00		
Jumpravas kultūras namā
Jumpravas mūzikas un mākslas 
skolas 20 gadu jubilejas koncerts 
un izstādes atklāšana.

Izstādes:
No 6. marta Jumpravas kultū-
ras namā apskatāma Ainas Tobes 
akvareļi – grāmatas ilustrāciju 
izstāde.
No 2. aprīļa Jumpravas kultūras 
namā apskatāma Santagoras glez-
nu izstāde „Vēsture veidojas šodien”.


